



Datum  
2023-05-24  
Vår referens  
Anne Mattsson  
Ekonomichef  
anne.mattsson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Budgetskrivelse 2024** **KN-2023-2720**

#### **Sammanfattning**

Föreliggande förslag till Budgetskrivelse 2024 har sammanställts av kulturförvaltningen. Budgetskrivelsen utgör nämndens handling till kommunstyrelsen inför beredning av budget 2024.

#### **Förslag till beslut**

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden godkänner Budgetskrivelsen 2024

#### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteärende-Budgetskrivelse 2024

#### **Beslutsplanering**

Kulturnämndens arbetsutskott 2023-05-31  
Kulturnämnden 2023-06-14

#### **Beslutet skickas till**

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren . Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

#### **Ärendet**

Det finns en stor potential i det snabbt växande Malmö, och kulturen spelar en central roll i Malmös utveckling. Barns och ungas rätt till kultur – den kulturella allemansrätten - är särskilt viktig. Med en fortsatt befolkningsökning, framför allt vad gäller unga i gymnasieåldern samt äldre, kommer antalet besökande i kulturnämndens verksamheter att fortsatt ökat. Framåt ser kulturnämnden stora möjligheter för kulturen att stärka, stötta och driva på Malmös utveckling till en öppen, trygg och innovativ storstad. Genom kontinuerlig nära dialog och medskapande processer involveras stadens barn, unga och vuxna i kulturnämndens arbete och utvecklingen av kulturlivet i Malmö.

I likhet med andra samhällsaktörer agerar kulturnämndens verksamheter idag i ett landskap av komplexa relationer och samhällsutmaningar. De utmaningar som det offentliga idag förväntas hantera är omfattande och komplicerade, allt ifrån klimatomställning till att hantera en växande ojämlikhet. Genom arbetet med kommunfullmäktiges mål bidrar kulturnämnden, i sin roll som välfärdsnämnd, till att hantera flera av dessa komplexa samhällsutmaningar som ofta ligger bortom en enskild nämnds ansvarsområde.

En samtida trend är att kulturens frihet begränsas och på flera håll finns exempel där den fria konsten och kulturen ifrågasätts och inskränks av politisk styrning trots principen om armlängds avstånd. Kulturen måste få fortsätta vara en fri, dynamisk, utmanande och obunden kraft med yttrandefriheten som grund, oberoende av politisk agenda. Konstnärlig frihet och principen om armlängds avstånd är grundläggande förutsättningar för kulturens utveckling. Med en armlängds avstånd ska kulturnämnden verka för goda förutsättningar för professionella kulturskapare och kulturaktörer att fritt utveckla sina skapande förmågor med yttrandefrihet och demokrati som grund.

Under 2024 fokuserar kulturnämnden på fyra utvecklingsområden för att stärka kulturen i Malmö och Malmö genom kulturen:

**Likvärdig tillgång till kultur i en föränderlig stad:** Det finns idag grupper av Malmöbor som inte fullt ut tar del av kulturnämndens utbud utifrån den likvärdighet de har rätt till. Det gäller framför allt barn och unga, äldre, personer med funktionsnedsättning och personer som tillhör de nationella minoriteterna. Under 2024 görs ökade insatser för att i större utsträckning systematisera arbetet för och tillsammans med dessa grupper. Detta i samverkan med flera andra förvaltningar och aktörer från civilsamhället.

### **Öppna Malmö-Antirasistiskt arbete för ett öppet Malmö**

Kulturnämnden har som del i sitt grunduppdrag och arbetar på daglig basis med att motverka rasism och diskriminering och att öka Malmöbornas engagemang och kunskap i frågor som rör rasism och censur. Arbetet fortsätter att utvecklas och i samverkan med civilsamhället och trossamfund skapas och tillgängliggörs ett angeläget program kring antirasism.

### **En starkare kulturdriven stadsutveckling**

Genom en kulturdriven stadsutveckling skapas förutsättningar för staden att utvecklas med hjälp av kulturen samt för konst och kultur att ta plats när staden växer. En utmaning är den undanträngande effekt på kulturverksamheter som ökade kostnader för exempelvis lokaler har. Under 2024 fortsätter kulturnämnden samarbetet med stadens förvaltningar och privata fastighetsaktörer för att föra in ett tydligt kulturperspektiv i stadsplaneringsprocessen, bereda plats för kultur i exploaterings- och omvandlingsområden samt möjliggöra samlokalisering och samutnyttjande av lokaler i staden.

### **Stärkta konstformer**

Att stärka förutsättningar för stadens professionella kulturskapare är avgörande för ett välfungerade kulturellt ekosystem. Under 2024 ser kulturnämnden behov av att särskilt utveckla förutsättningarna och infrastrukturen för konstformerna dans, nycirkus och konst.

### **Ansvariga**

Tarek Borg Avdelningschef

Pernilla Conde Hellman Kulturdirektör

